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"HMK Consulting” Shpk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N

AKTIVET

Shenime

2017

2016

A kiivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

3,139,847

23,171,613

1 Banka

-4

1,097,427

23,135,095

2 Arka

2,042 4204

36,518|

P Investime

1 N8 titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veia

3 Te tjera Financiare

B> Té drejta té arkétueshme

34,367,081

1,660,400

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

29,422 839|

1,160,400}

2 - Paradhenie per furnizime

4,274,873l

500,00

3 TVSH

4 Tatim Fitimi

669,349

5 Tatim ne Burim

P Inventarét

Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajiura pér shilje

~|D|h|&|w b=

Parapagime pér inventar

B Shpenzime té shtyra

B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

37,506,908

24,832,013

Aktivet Afafgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tilyj té tjeré té huadhénies

b Aktivet materiale

2,628,018

1,646,660

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjiera Instalime dhe pajisje

2,628,018|

1,646,660

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Kaoncesione,patenta ligenca,marka tregtare, 1& drejta dhe
aktive té ngjashme

2 Emirii Miré

3 Parapagime pér AAJM

b Aktive tatimore té shtyra

B Kapitah i ar i papaguar

{ Aktiveve Afatgjata
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"HMK Consulting” Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2017

2016

B Detyrime afatshkurtra:

4

8,462,811

8,111,639

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

600,000

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T8 pagueshme ndaj punonjésve

728,816l

426,318|

wloo|~imi|Hloh =

Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndefsore

202,743

106,253

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2044 272||

6,779,068}

10, Té tiera té pagueshme

-
OOt~

3,986,980

800,000}

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera

8,462 811

8,111,639

\AA

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarijes

Detyrime ndagj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit

Déftesa té pagueshme

T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

~N || iw|N| -

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

=]

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

=,

DETYRIMET TOTALE

8,462,811

8,111,639

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

3,500,000

100,

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

VIV VVV

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutore

3

Rezerva l€ ljera

Fitimi i pashpérndaré

720,520

vV

Fitim / Humbja e Vitit

28,172,115

17,546,514

31,672,115)

18,367,034

KAPITALIT

_40,134,926]

26.473.6?%]
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"HMK Consuiting™ Shpk

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

NrE Shenime 2017

e )
45,969,635%* 48,561,665|

2016

P |[Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 7
» [INdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P [IPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |iTé ardhura té tjera té shirytézimit

b |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té ljera shpenzime

P |Shpenzime t€ personslit 8

-7,837,440|

2,477.138]

1 Paga dhe shpérblime -6,707,289]

-1,882,730]

2 Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,130,151

-494,4086)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 -688,403)

|
!
|
-233,520|

[
-
p- |IShpenzime té tjera shfrytézimi
-

4,239,354

-25,265,697

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas € ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afaigjata
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe € ardhura té tjera (& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat riga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvierésimi i aktiveve financlare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P {[Shpenzime financiare 11 -60,385|

-136,423}

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime 1é fjera financiare -60,385]

-136,423

Lul’}esa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
|

Fitimi/Humbja para tatimit 12

I
33,144,056/

I
20,448,889)

¥ [iShpenzimi i tatimit mbi fitimin 13 4,971,941

-2,902,375}

1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t6 shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve

| - HFiﬂmUHumhja e wvitit 14
>

28,172,115

17,546,514

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr
¥

Pershkrimi i Elementeve 2017

itimi/Humbja e vitit

28,172,115 17,546,514

2016

|[T& ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

|[Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje

ﬁniferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

p= {{Totali i t& ardhurave (& tjera gjithépérfshirése pér vitin

p- [ Totalii rave gjithépérfshirése pér vitin

> i 181 humbjeve gjithépérfshirése pér:

1
I
|

|

Syhdgisé ekonomike mémé

uese




"HMK Consulting” Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

P> [IFluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

33,144,056

20,448,889

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jornonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-4,971,941

-2,802,375)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

688.403

233,520

Fluksi | mjeteve monetare i périshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimel né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rilje} né té drejtat e arkétueshme dhe é tjiera

-32,706,660}

-1,660,4004

Rénie/(rritje} né inventaré

Rritie/(rénie} né detyrimet e pagueshme

48,674

7,028,936]

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

302,498

512,903}

|{Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

-3,494,970|

23,661,473

p [Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen ¢ filialeve

Para nelo t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,669,762

-1,666,266}

Arkélime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér bletrjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté (& arkétuar

iMjete monetare neto nga/(pérdorur nd) aktivitetin e investimit

-1,669,762

-1,6686,266

» [[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-14,867,034

{Mjete monetare neto ngal/(pE&rdorur né) aktivitetin e financimit

-14,867,034

|[Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-20,031,766]

21,995,207

EMMIE dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

23,171,613

AU SBfekR iuhaijeve té kursit té kémbimit t6 mjeteve monetare

1,176,406

23,171,613

I g 3.133#';%::
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HMK Consulting” Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Rezerva té tjera

Rezerva Rivierésimi
Rezerva Ligjore

Kapitali i nénshkruar
Rezerva Statutore
Fitimet e Pashpérndara

Primi i hidhur me kapitalin

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

{Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

100,000

100,000

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mg 1
janar 2016

100,000 720,520

820,520

1,541,040

€ ardhura totale gjithEpérishirése pér

|[Fitimi / Humbja e vitit

17,546,514

17,546 514

17,546,514

Té ardhura € tjera githépérfshirise:

Totali i € ardhura gjithépérfshirése pér]
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit 1€ nénshkruar

IDividendé t& paguar

ITetali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

> [Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

100,000 720,520

17,546,514

18,367,034

18,367,034

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

>

100,000 18,267,034

18,367,034

18,367,034

janar 2017
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér|
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

28,172,115

28,172,115

28,172,115

Té ardhura t8 tjera Eiilhép&rfshiriése:

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

3,400,000

-3,400,000

o

IDividendé t& paguar

-14,867,034

-14,867,034

-14,867,034]

Totali i transaksioneve me pronarét e
jésisE eko

3,500,000 o 0

28,172,115

31,672,115

31,672,115




"HMK Consuilting" Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare
(referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 )

A1 informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare le Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin @ P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

AW N -

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE HMK Consulting shpk, gjate vitit 2016 ka mbaijtur ne
ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyral Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertele e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar” ( SKK4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriterst per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perderur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vieren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vieren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Giendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbyilljes se bilancit jane te vieresuara me
kursin kaes se shgiperise me 31.12.2015.




"HMK Consulting” Shpk

Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )

B. Shenime shpieguese per zerat e Pasqyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 1,087 427 Leke
2 Arka 2,042 420 "
Shuma 3,139,847 "

2 Te Drejta te Arketueshme
1 Nga aktiviteti 1 shfrytezimit ( kliente)

> Bashkia Berat 10,596,000 Leke
> Toni Oil Shpk 440,400 -~
> Alfa Industries 240,000 -
> Bashkia Devall 80,400 -
> Bashkia Klos 36,000
> Bashkia Mat 93,600 "
> Bashkia Tirane 3,330,000 "
> D Pergj RTSh 33,600 -
> D Pergj Burgjeve 72,000 -
> FSHZH te ardhura 13,622,836 -
> Luan Ashiku 80,000 -
> Ministria Mirg Sociale 117,600 -
> Mygerem Gega 8,000 -
> Tirana Parking 662,400
29,422,836 "

2 Paradhenie per furnizime

> Mirand Kaso 2,000,000 Leke

> Genauto shpk 2,274,873
4,274,873

4 Tatim Fitimi 669,349 Leke

3 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paraqiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Ato perbehan;

1 Pajisje kompjuterike 2,224,506 Leke
2 Pajisje Zyre 403,511
2,628,017 "
4 Detyrime afatshkurtra
5§ Te pagueshme ndaj punonjesve 728816 Leke
8 Te pagueshme ndaj sigurime shogerore 202743 Leke
9 Detyrime tatimore 294,272 Leke
> TVSH 293,147
> Tatim ne burim 1,125
294,272
10 Te tjera
> Ortake 3,896,980 leke

5 Kapitali ne shumen 3.500.000 Leke.

£

B SAAN

6 F%Iumh}eﬂ}fe\wqt financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 28.1 72.115 Leke.




Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

7 Shitjet Neto.
> Nga kryerja e sherbimeve

8 Shpenzime te perscnelit.
> Paga

> Sigurimel Shogerore

9 Renia ne viere dhe amortizimi.

> Amortizimi i llegaritur per aktivet afatgjata materiale

10 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

> Taksa vendore
> Kansulence
> |nternet
> Noterizime
> Siguracion kontrate
= Trajnime
> Dieta
> Qira
> Sherbime nga te 3te
> Kancelari
> Gjoba
Te tjera

11 Shpenzime te financiare.
> Komisione bankare
> Diferenca kursi

12 Fitimi para tatimit.
> Te ardhurat
> Shpenzime
> Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim)

Fitimi { humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
> Rezultati para Tatimit
> Shpenzime te panjohura ( Gjoba )
13 Tatim Fitimi

14 Fitimi neto i ushtrimit

€ Shenime te tiera shpjequese

45,969,638 Leke

8,707,289 Leke
1,130,159 *
7,837 440 °

688,403 Leke

22,300 Leke
333514 "
3g, 790 "
302,257 "
45760 "
270,000 "
301,700 *
90,000 "
2432355
274 800
2,217
133,861 *
4,239,354

25,808 Leke
4777 "
60,385

45,968,638 Leke

12825582 "
33,144,056 "

33,144,056 Leke
2297

4,971,941 Leke

28,172,115 Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bllancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per

te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per

| ADMINISTRATORI




"HMK Consulting" Shpk

NIPT L571298604Q

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

S . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 1,679,248 1,360,845 3,040,093
6 |Zyre 202,852 308,915 511,767
e =
r TOTALI 1,882,100 1,669,760 (4] 3,551,860
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. h Gjendje ’ Gjendje |
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017 |
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0!
4 |Mjete transporti 0 0l
5 |Kompjuterike 196,593 618,994 815,587
6 |Zyre 38,847 69,409 108,256
!
i TOTALI 235,440 688,403 0 923,843
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
' i ; Gjendje : Gjendje
| Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 0 0
r_ 2  |Ndertime 0 0
L 3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
{ 4 | Mjete transporti 0 0|
5 |Kompjuterike 1,482,655 1,360,845 618,994 2,224 506!
6 |zyre 164,005 308,915 69,409 403,511/
1,646,660 1,669,760 668,403 2,628,017 |
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